
РЕШЕНИЕ № 4-16/тр-ж

 

«25» января2016 года                                                    г. Саратов

 

Комиссия Управления федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалобы в порядке, предусмотренномстатьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),(далее по тексту – Комиссия) в составе:

 

1. – руководитель управления, председатель Комиссии,
2. - начальник отдела контроля товарных рынков, член Комиссии,
3. .–заместитель начальника отдела контроля товарных рынков, член Комиссии,

 

рассмотрев жалобуООО "Деловой Аудит" на действия МУПП "Саратовводоканал"
при проведении открытого конкурса на право заключения договора на оказание
услуг по обязательному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности МУПП
"Саратовводоканал" (Извещение № 31503047520), на основании ч. 20 ст. 18.1 Закона
о защите конкуренции,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО "Деловой Аудит" (далее –
Заявитель) на действия МУПП "Саратовводоканал" (далее – Заказчик) при
проведении открытого конкурса на право заключения договора на оказание услуг
по обязательному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности МУПП
"Саратовводоканал" (Извещение № 31503047520) (далее – Открытый конкурс).

В своей жалобе Заявитель указывает, что в нарушение п. 5.5.2. Конкурсной
документации открытого конкурса на право заключения договора на оказание
услуг по обязательному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности
муниципального унитарного производственного предприятия "Саратовводоканал"
(далее – Документация) Заказчик не принял заявку Заявителя.

Изучив представленные документы, заслушав и исследовав доводы лиц,
участвующих в рассмотрении жалобы Комиссия пришла к следующим выводам:

Установлено, что Заказчик 05.12.2015 разместил извещение о проведении
Открытого конкурса в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

Согласно п. 5.5.2. Документации в день вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в

http://www.zakupki.gov.ru/


конкурсе, но не раньше времени, указанного в извещении о проведении открытого
конкурса и конкурсной документации, конкурсная комиссия обязана объявить
присутствующим при вскрытии таких конвертов о возможности подать заявки на
участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие вконкурсе
до вскрытия конвертов с заявками на участие.

Согласно протоколу вскрытия конвертов № 120 на момент окончания указанного в
извещении № 31503047520 о проведении открытого конкурса срока подачи заявок
25 декабря 2015 года 13 часов 00 минут было представлено и зарегистрировано в
Журнале регистрации заявок 2 (два) запечатанных конверта.

Заказчиком в Комиссию представлена аудиозапись процедуры вскрытия
конвертов. В соответствии с аудиозаписью, председатель комиссии объявил о
начале процедуры вскрытия конвертов и о возможности подать заявки на участие
в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до
вскрытия конвертов с заявками на участие.

Вместе с тем, как следует из аудиозаписи, на момент указанного объявления
председателем комиссии заявка Заявителя не была подана.

Кроме того, Заявителем при подаче жалобы представлена копия расписки
представителя МУПП "Саратовводоканал" о том, что в связи с окончанием срока
подачи заявок в 13.00 25.12.2015 заявка не принимается.

Таким образом, довод Заявителя о том, что его заявка была подана до начала
процедуры вскрытия конвертов, не подтвердился.

Иных доказательств, подтверждающих довод Заявителя, не представлено.

Заявитель на рассмотрение жалобы не явился, иных доказательств, пояснений,
подтверждающих его довод,не представил.

Учитывая вышеизложенное и на основании ч. 20 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, в соответствии с которой по результатам рассмотрения жалобы по
существу комиссия антимонопольного органа принимает решение о признании
жалобы обоснованной или необоснованной, Комиссия Саратовского УФАС
России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ООО "Деловой Аудит"на действия МУПП "Саратовводоканал"
при проведении открытого конкурса на право заключения договора на оказание
услуг по обязательному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности МУПП
"Саратовводоканал" необоснованной.

           

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.



 

 

Председатель Комиссии:  

Члены Комиссии:
 

 
  

 


	РЕШЕНИЕ № 4-16/тр-ж

